
tEsy{1t
Fikartská 23'?,a/*2" §lezská o§tř6vá, ?l"ú ú* §slřava, t§i. +42* s§694j_11,1, or§43.@lesycr,cz, lD D§:e8jr:Ťslr

Základní o rg a n izace Čes kéh o
zahr ádkářs kéh o svazu, z,s,
U Korýtka Ostrava -Zábřeh
p. Pavol Hrčulák předseda ZO
Antonína P oledníka 24I 1

Ostrava - Dubina
700 30
Česká republika

h

h

VÁš DoPlS ZN,

VYŘlZUJE

lng, Hendrych

clsLo JEDNAcl

TELEFoN
956941 31 4

SPlSOVÁ ZNAČKA

941109238212021

Gsl\,1

724523491

DATUM

10.6,2021

E,l\.4AIL

dan, hendrychi@lesycr.cz
FAX

Yážený pane předsedo Základní organizace Českého zahrádkářského svazu, z.s

Obdrželi jsme \ráš dopis ze dne 3|.5.2o2I s informací o problémech se vzrostlými stromy rostoucími
mimo jiné pozemky, i na pozemku ve vlastnictví Českého státu s právem hospodařit Lesy České
republiky s.p. (dále jen LČR s.p.)

Jedná se o pozemek p.č. qss/r k.ú. Zábřeh nad Odrou, který je v těsném sousedství části pronajatého
pozemku vašiZO od Statutárního města Ostrava.

Dále jste nás informoval o pádu stromu z ýše uvedeného pozemku na majetekZO a na majetek jedné

z členek Za dne 29.5.2o2lv odpoledních hodinách.

Dne r.6,zozr proběhlo za Vaší účasti a účasti tajemníka ZO místní šetření pracovníky LČR s.p,

Dle zjištění tento uvedený spadlý strom lípy srdčité nebyl suchý, ani nijakjinak zjevně poškozený.

K jeho pádu došlo přírodním r,,livem, zřejmě vlivem deště spojeného se silným větrem. Jedná se o

živelnorr rrrlálost.

Uvedený pád stromu nebyl r,lvolán činností LČR s.p., či jiným jednáním.

LČR s.p. v dané lokalitě a daném čase neprovozovaly žádnou činnost, která by pád stromu zapříčinila.

Je také nutno upozornit, že LČR s.p. nevlastní uvedený pozemek, tedy ani předmětný strom, ale pouze

r,ykonávají právo hospodařit k tomuto majetku státu, tak jak byly státem por,ěřeny,

V rámci místního šetření, jste pracovník1, tČR s.p. upozornil na nebezpečně nahnuté stromy nad
majetkem ZO a majetkem jednotliých členů ZO.

Ty.to stromy však dle zjištění nerostou na pozemku qss/r k.ú. Zábíeh nad Odrou a nejsou ve vlastnictví
Českého státu s právem hospodařit I-ČR s.p.

@
7EFď

nebo V záim! slátního podniku Lesy ceské republiky, š.p. TakNéj€d§áníje m3žné ožnámit, a to i anonymně zpúsoby Jvedenými na sebových sťánkách,
www.lesytr.cr

Lesy České íepubliky, §.p,, §e §ídlém Přem}§lova 11§6/19, iÝový Hradec K.álové, Hťadec Králové, PSČ 50o 08
Spi§ová značka AXl} 54O y€dená u rejstřkového soudu v §rad.j Krátová lC: 42196451, DlČiC742196451
Lesy České íepubliky, s.p., j§o§ dřiteiem osvědčgni o úóa§ti v ceňifikacj lesů, loga FEFC 1o8-21oťoo01} a ceítifikát! ss4.


